
  
*23bs00039* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 23.046 / 23bs00039 

datum raad : 18 april 2023 

agendapunt : 08.02 

onderwerp : Participatie onder de Omgevingswet 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 maart 2023, nr. 23.045;  

 

overwegende dat  

 we momenteel nog tijdelijke kaders hanteren bij participatie voor ruimtelijke 

initiatieven die definitief gemaakt moeten worden; 

 de Motie Nooren participatiebeleid voor gemeenten, provincies en 

waterschappen verplicht bij het opstellen van onder andere omgevingsvisies, 

omgevingsplannen en projectbesluiten; 

 er in de gemeente de komende jaren veel gebouwd wordt en participatie 

bijdraagt aan een goede afweging van argumenten en belangen; 

 

gelet op  

 de tijdelijke kaders voor participatie bij ruimtelijke initiatieven (RB 13 juli 

2023;) 

 de evaluatie tijdelijke kaders (IN mei 2022); 

 Motie Nooren; 

 inwerkingtreding Omgevingswet op 1 januari 2024; 

 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. de nota Participatie onder de Omgevingswet vast te stellen; 

 

2. de tijdelijke kaders voor participatie bij ruimtelijke initiatieven die zijn vastgesteld 

op 13 juli 2021 met raadsbesluit 21.066 in te trekken. 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 18 april 2023 

 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

 

   

   


	Raadsbesluit

